CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 02/09/2022

Ao segundo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, das 9h às 11h e 30min,

reuniram-se de forma presencial, a Comissão de Orientação e Fiscalização com os seguintes

psicólogos/as presentes: a Conselheira Presidenta Janete Nunes Soares e Conselheira Maynar

Patrícia Vorga Leite; as/os Psicólogas/os Fiscais Antonieta Martins Lopes Bridi, Adriana Dal

Orsoletta Gastal, Geovana da Silva Ferreira e Lucio Fernando Garcia; Foram feitas as seguintes

deliberações: (1) Combinada a organização para visita da COF à munícipio. (2) Antonieta

responderá à psicóloga os encaminhamentos do seu questionamento e também solicitará a esta

indícios de materialidade em relação à situação relatada. (3) Clínica será oficiada novamente

ratificando as informações dadas anteriormente. Geovana fará o encaminhamento. (4) Será

solicitada a adequação do regimento interno à CT, no prazo de 90 dias, conforme apontamentos

da fiscal Geovana, através de parecer (assinado pela COF) enviado anteriormente. (5)  Formulada

resposta de recurso contrarrazões de PDE à COE. (6) Próxima reunião ficou agendada para o dia

09/09/22, às 9h.